
 
 
 

  

Program for sessioner torsdag den 6. november kl. 9.00-10.30 

 
 
Session: Arealomlægning – fra planer til virkelighed 
Ved udgangen af 2025 skal kommunerne principgodkende de lokale treparters omlægningsplaner. Planerne skal 
vise potentialet for arealomlægning i forhold til målene i den grønne trepart om at sikre bedre miljø, natur og klima 
samtidig med opretholdelsen af et stærkt landbrugs- og fødevareerhverv. Udarbejdelsen og godkendelsen er kun 
første skridt – realiseringen kræver målrettet indsats og ressourcer. Sessionen vil fokusere på, hvordan planerne 
kan danne grundlag for indsatsen, og hvordan lodsejere kan bidrage. Viceformand Martin Hjort Jensen indleder 
sessionen, hvor både kommunernes og landbrugets perspektiver belyses. 
 

Kl. 9.00 Velkomst ved viceformand Martin Hjort Jensen 
Kl. 9.05 Panel med borgmestre: Marianne Bredahl, Struer Kommune, Niels Jørgen Toft Pedersen, 

Thisted Kommune og Mads Sørensen, Varde Kommune 
Kl. 9.45 Projekter i praksis: Anita Hingstman, udtagningskonsulent i SAGRO og Jannik Seslef, 

projektleder i Assens Kommune 
Kl. 10.20 Afrunding 

 
 
 
Session: Told, handelsbarrierer og EU’s landbrugspolitik – hvad er vejen frem for 
fødevareklyngen?  
Verden er i hastig forandring. På de internationale markeder møder vi nye forhindringer og helt nye spilleregler, 
mens behovet for at styrke uafhængighed og konkurrenceevne er kommet øverst på dagsordenen i EU. Samtidig 
har EU Kommissionen fremlagt forslag til det fremtidige EU-budget og en ændret landbrugspolitik. Hvordan stiller 
det fødevareklyngen, og hvordan kommer vi videre? Hør mere om det på denne spændende session, hvor formand 
for Udenrigspolitisk Nævn Christian Friis Bach sætter scenen, og viceadm. direktør Flemming Nør-Pedersen styrer 
slagets gang. 
 

Kl. 9.00 Velkomst ved viceadministrerende direktør Flemming Nør-Pedersen 
Kl. 9.05 Aktuelt indblik i den globale og EU-politiske verdensorden ved, MF og formand for 

Udenrigspolitisk Nævn Christian Friis Bach, Venstre 
Kl. 9.25 Paneldebat om handel: Jesper Burgaard, CEO hos KMC, Bongki Engel, Government and 

Public Affairs leader hos Arla og Jens-Peter Lundgaard, formand for Dansk Agroindustri 
Kl. 9.55 Paneldebat om EU: Christian Orhtmann, LandboUngdom, Louise Korsgaard Frederiksen, 

griseproducent og Niels Westerhoek, mælkeproducent 
Kl. 10.15 Spørgsmål og afrunding 
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